
Uchwała Nr III/11/2014 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
W uchwale Nr XXX/149/2014 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 
20.01.2014r. w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2014 rok, zmienionej : 
- Uchwałą Nr XXXI/157/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 17.03.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 94/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXII/164/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 95/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXIII/170/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 24.06.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXIII/175/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.08.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXV/181/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.09.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXVI/184/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.10.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr II/8/2014 Rady Gminy Kraszewice z dnia 10.12.2014r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
prowadza się następujące zmiany : 
 
§ 1.  
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 165.931,00 zł, w związku z czym § 1 

ust 1. otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.480.852,67 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 12.078.722,67 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 402.130,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 



2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 487.425,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 3. otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 13.947.713,67 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 11.316.450,67 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 2.631.263,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami polegających na 
przeniesieniu kwot pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 

 
4. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 653.356,00 zł do kwoty 

1.892.000,00 zgodnie z załącznikiem nr 4. 
 
5. zwiększa się dotacje dla podmiotową dla publicznych jednostek systemu 

oświaty o 57.800,00 zł do kwoty 222.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 
6. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 780.773,00 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 2.631.263,00 zł , zgodnie 

z załącznikiem nr 6.” 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do 
niniejszej Uchwały, 

6) w załączniku nr 6 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do 
niniejszej Uchwały, 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr III/11/2014 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 grudnia 2014r.  

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu o kwotę  165.931,00 zł, zmniejsza się 
przychody budżetu o 653.356,00 zł, oraz zmniejsza się wydatki budżetu o 
487.425,00 zł, w wyniku: 
1. rezygnuje się z zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie z 

BGK na kwotę 653.356,00 zł. 
Zmniejsza się wydatki budżetu na zadanie „Modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Kraszewicach wraz z podłączeniem ujęcia wody Renta” o w/w 
kwotę. 

2. zwiększa się dochody budżetu z następujących źródeł: 
- podatek od nieruchomości od osób prawnych o 40.000 zł 
- podatek od nieruchomości od osób fizycznych o 40.000 zł, 
- podatek od środków transportowych od osób fizycznych o 40.000 zł, 
- wpłaty na rzecz SP Kraszewice za wynajem powierzchni na 760 zł, za 

dożywianie dzieci na 10.000 zł, darowizny na 2.647 zł, 
- wpłaty na rzecz SP Kuźnica Grabowska za dożywianie dzieci na 8.100 zł, 
- wpłaty na rzecz Przedszkola za dożywianie dzieci na 3.400 zł, darowizny 

na 1.039 zł, sprzedaż złomu 245 zł, 
- wpłaty na rzecz Gimnazjum za darowizny na 1.240 zł, 
- wynajem busa na dowozy dzieci z innych gmin do szkół o 8.000 zł 
- dobrowolne wpłaty na pokrycie części kosztów pobytu osób w DPS o 

4.500 zł, 
- wynajem hoteliku w budynku OSP Kraszewice o 6.000 zł 
 

3. Zwiększa się wydatki budżetu na następujące zadania: 
- wydatek inwestycyjny „Budowa Rodzinnego Placu Zabaw w m. Jaźwiny” 

o 7.000 zł, 
- melioracje wodne o 330 zł, 
- dostarczanie wody na zakup wody z m. Grabów nad Prosną o 50.000 zł, 

zakup energii elektrycznej 18.300 zł, oraz usług pozostałych na 
hydroforniach o 13.600 zł, 

- gospodarka gruntami i nieruchomościami o 900 zł, 
- plany zagospodarowania przestrzennego o 6.900 zł, 
- cmentarze, pomniki o 1.845 zł, 
- wydatki bieżące Urzędu Gminy o 90.900 zł, 
- wydatki bieżące na obsługę sołtysów o 1.050 zł, 
- wydatki bieżące w OSP o 19.470 zł, 
- dowozy dzieci do szkół o 54.767 zł, 



- przeciwdziałanie alkoholizmowi o 1.225 zł, 
- pobyt mieszkańców gminy w DPS o 11.815 zł, 
- prowadzenie GOPS o 32.850 zł, 
- wydatki bieżące na oczyszczalni ścieków o 19.500 zł, 
- oświetlenie dróg i ulic o 8.100 zł 
- remont świetlicy w OSP renta o 5.000 zł, 
- obiekty sportowe o 15.800 zł, 
 

4. Zmniejsza się wydatki na zadania: 
- wydatek inwestycyjny „Modernizacja stacji uzdatniania wody w 
Kraszewicach wraz z podłączeniem ujęcia wody Renta” o 131.417 zł, 
- drogi publiczne gminne o 12.400 zł, 
- odsetki od kredytów i pożyczek o 35.000 zł, 
- wspieranie rodziny o 2.000 zł, 
- usługi opiekuńcze o 5.300 zł, 
- pokrycie kosztów programu PEAD o 5.000 zł, 
- gospodarka odpadami o 4.100 zł, 
- odławianie bezpańskich psów o 2.500 zł. 

 
 
5. Dokonuje się innych zmian w wydatkach budżetowych polegających na 

przeniesieniach pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 
 


